
22005D0079(01).doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 79/2005 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 10 юни 2005 година 

 

за изменение на приложение ІІ (Технически норми, стандарти, изпитвания и 

сертифициране) и ХХ (Околна среда) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, 

изменено с Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано 

„Споразумението”, и по-специално членове 86 и 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение ІІ към Споразумението бе изменено с Решение № 36/2005 на 

Съвместния комитет на ЕИП от 11 март 2005 г.
1
 

 

(2) Приложение ХХ към Споразумението бе изменено с Решение № 43/2005 на 

Съвместния комитет на ЕИП от 11 март 2005 г.
2
 

 

(3) Директива 2004/42/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 21 април 2004 

г. относно намаляването на емисиите от летливи органични съединения, които се 

дължат на използването на органични разтворители в някои лакове и бои и в продукти 

за пребоядисване на превозните средства и за изменение на Директива 1999/13/ЕО
3
, 

следва да бъде включена в Споразумението, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Следната точка е добавена след точка 8 (Директива 94/63/ЕО на Европейския 

парламент и на Съвета) на глава ХVІІ от приложение ІІ към Споразумението: 

 

“9. 32004 L 0042:Директива 2004/42/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от  

21 април 2004 г. относно намаляването на емисиите от летливи органични 

съединения, които се дължат на използването на органични разтворители в някои 

лакове и бои и в продукти за пребоядисване на превозните средства и за изменение на 

Директива 1999/13/ЕО (ОВ L 143, 30.4.2004 г., стр. 87). 

 

За целите на настоящото споразумение директивата следва да се чете със следните 

адаптации: 

 

В член 3, параграф 4, текстът “и за Исландия, в продължение на 36 месеца след 

последната дата, посочена в приложение ІІ, така че да бъдат изчерпани исландските 

запаси” е добавен след думите “съответен продукт”. 

                                                 
1
 ОВ L 198, 28.7.2005 г., стр. 30. 

2
 ОВ L 198, 28.7.2005 г., стр. 45. 

3
 ОВ L 143, 30.4.2004 г., стр. 87. 



22005D0079(01).doc - ЦПР - редактиран 

 

Член 2 

 

Следният текст е добавен към точка21аб (Директива 1999/13/ЕО) на приложение 

ХХ към Споразумението: 

 

“изменена с: 

 

- 32004 L 0042: Директива 2004/42/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 

21 април 2004 г. (ОВ L 143, 30.4.2004 г., стр. 87). 

 

Член 3 

 

Текстовете на Директива 2004/42/ЕО на исландски и норвежки език, които 

предстоят да бъдат публикувани в допълнението към ЕИП в Официален вестник на 

Европейския съюз, са автентични. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение влиза в сила на 11 юни 2005 г., при условие, че всички 

нотификации в съответствие с член 103 параграф 1 от Споразумението са отправени до 

Съвместния комитет на ЕИП
٭
. 

 

Член 5 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението към ЕИП в 

Официален вестник на Европейския съюз.  

 

Съставено в Брюксел на 10 юни 2005 година. 

        

За Съвместния комитет на ЕИП: 

         

Председател 

         

Richard WRIGHT 

 

 

 

                                                 
٭
 Няма посочени конституционни изисквания. 


